



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha selera korzeniowego.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	41000,00		zł	55000,00		zł	36500,00
Produkcja główna: seler korzeniowy I sort	dt	260,00	150,00	39000,00	350,00	150,00	52500,00	350,00	100,00	35000,00
Produkcja uboczna: seler korzeniowy II sort	dt	40,00	50,00	2000,00	50,00	50,00	2500,00	50,00	30,00	1500,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	15600,80		zł	19404,40		zł	17514,40
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	1344,00		zł	1536,00		zł	1536,00
- własny				0,00			0,00			0,00
- z zakupu	js	7,00	192,00	1344,00	8,00	192,00	1536,00	8,00	192,00	1536,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	1441,40		zł	1543,00		zł	1543,00
N	kg	150,00	3,72	558,00	160,00	3,72	595,20	160,00	3,72	595,20
P	kg	110,00	3,94	433,40	120,00	3,94	472,80	120,00	3,94	472,80
K	kg	180,00	2,50	450,00	190,00	2,50	475,00	190,00	2,50	475,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	1130,40		zł	1130,40		zł	1130,40
Racer 250 EC	l	3,00	85,00	255,00	3,00	85,00	255,00	3,00	85,00	255,00
Afalon Dyspersyjny 450 EC	l	2,00	64,00	128,00	2,00	64,00	128,00	2,00	64,00	128,00
Signum 33 WG	kg	1,50	270,00	405,00	1,50	270,00	405,00	1,50	270,00	405,00
Amistar 250 EC (2-krotnie)	l	1,60	214,00	342,40	1,60	214,00	342,40	1,60	214,00	342,40
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	9885,00		zł	13395,00		zł	11505,00
A. Specjalistyczne wydatki			zł	2535,00		zł	3105,00		zł	1215,00
opakowania (worki 10 kg)	szt	3050,00	0,30	915,00	4050,00	0,30	1215,00	4050,00	0,30	1215,00
opłaty targowiskowe	zł	30,00	54,00	1620,00	35,00	54,00	1890,00			0,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej			zł	0,00		zł	0,00		zł	0,00
C. Najem dorywczy do prac specjali.			zł	7350,00		zł	10290,00		zł	10290,00
przygotowania do sprzedaży	rbh	500,00	14,70	7350,00	700,00	14,70	10290,00	700,00	14,70	10290,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	1800,00		zł	1800,00		zł	1800,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			52,00			48,51			43,79
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			25399,20			35595,60			18985,60
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	7542,58		zł	8636,19		zł	9010,44
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			1560,08			1940,44			1751,44
ciągnik własny	cnh	50,00	82,65	4132,50	55,00	82,65	4545,75	60,00	82,65	4959,00
kombajn- usługa	h	10,00	150,00	1500,00	12,00	150,00	1800,00	13,00	150,00	1950,00
siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	23143,38		zł	28040,59		zł	26524,84
Koszt produkcji 1 dt	zł			77,14			70,10			66,31
Dochód z działalności bez dopłat	zł			17856,62			26959,41			9975,16
Dopłaty do produkcji	zł			1031,38			1031,38			1031,38
Dochód z działalności	zł			18888,00			27990,79			11006,54
Wskaźnik opłacalności	%			181,61%			199,82%			141,50%

OPRACOWAŁ/A: Kubik Magdalena

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: XII.2018

UWAGI:

*Koszt deszczowni szpulowej - 18 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat), I i II detal, III - eksport. Płatności bezpośrednie na podstawie stawek 2018 roku (JPO - 459,19 zł/ha, płatność za zazielenienie - 308,18 zł/ha, płatność dodatkowa - 178,01 zł/ha). Dopłata do paliwa - 86 zł/ha. Minimalna stawka za godzinę pracy w 2019 roku, będzie wynosiła 14,70 zł brutto Dz.U. 19 września 2018 roku pod poz. 1794.